2026年 3月 9日(月)

株式会社ブシロード

報道関係者各位

★PRESS RELEASE★

「Shadowverse EVOLVE Japan Championship 2026」開催報告

  株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷 高明）と株式会社

Cygames（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：渡邊 耕一）は、2026年 3月 7日(土)

〜8日(日)に「Shadowverse EVOLVE Japan Championship 2026」を開催しましたことをお知

らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ誌面やWeb媒体で本情報をお取り上げいただ

けますようお願い申し上げます。

■2025 年度日本語版王者の座をかけ 70 名の選手が集結！

2025年度日本語版王者を決定する招待制大会「Shadowverse EVOLVE Japan

Championship 2026」。

本大会は「Grand Prix」「Grand Championship」などの大型大会や、「クロスオーバー Autumn

Challenge」、「Japan Championship エリア予選」で上位成績をおさめ、出場権利を獲得した人の

みが出場できる、招待制の大会です。今年度は日本国内で権利を獲得した 65名に加え、東南アジ

ア、韓国、香港、台湾といった海外対象地域で権利を獲得した 5名の選手も招待し、合計 70名の選

手が終結しました！予選ラウンドの Day1は個人戦・スタンダード 2デッキ BO1方式で、10回戦を実

施し、白熱した大会となりました。

▼予選ラウンドの様子

▼参加者全員に『アストロウィング・ララミア』サプライセットと PR カード『奔放なる獄炎・ケルベロス』を贈

呈。優勝者には、世界に 1枚だけのカード『アストロウィング・ララミア』が贈られます。

■予選ラウンド上位 8 名が GRAND FINALS に進出！

3月 8日(日)開催の GRAND FINALSでは、Day1 を勝ち抜いた上位 8名が日本語版王者の座を

かけて熱戦を繰り広げました。

GRAND FINALS出場選手

下段左から：ナツメ選手(予選 1位通過)、らすく選手(予選 2位通過)、えんがわ選手(予選 3位通

過)、はいぶらー選手(予選 4位通過)

上段左から：つきみ選手(予選 5位通過)、雪月花選手(予選 6位通過)、kii選手(予選 7位通

過)、サンタイム選手(予選 8位通過)

■優勝はサンタイム選手！世界に 1 枚だけの特別なカードを贈呈！

決勝ラウンドはスタンダード BO3方式にて実施。Day1 で使用した 2 つのデッキを使用し、2バトル先に

勝った方が対戦に勝利となります。決勝戦は、予選ラウンド 8位通過から大躍進を遂げた「サンタイム」

選手 VS「Japan Championship」4年連続出場している唯一無二のプレイヤー「えんがわ」選手。

両者一歩も譲らぬ激闘の末、『Shadowverse EVOLVE』2025年度の日本語版王者に輝いたの

は、サンタイム選手となりました。1戦目に「機械ナイトメア」、2戦目に「スペルプリコネ」を駆使し、優勝を

果たしました。

サンタイム選手には、世界に 1枚だけの特別なイラスト違い PR カード『アストロウィング・ララミア』（イラス

ト違い・SP仕様）が贈られました。

▼サンタイム選手使用デッキリスト

機械ナイトメア：https://decklog.bushiroad.com/view/3KYLJ

スペルプリコネ：https://decklog.bushiroad.com/view/55DGY

「Shadowverse EVOLVE Japan Championship 2026」とは

「Shadowverse EVOLVE Japan Championship 2026」とは、リアルカードゲーム

『Shadowverse EVOLVE』2025年度の日本語版王者を決める招待制大会です。

今年度は「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2025」、「Japan Championship」エリア予選、

「Shadowverse EVOLVE Grand Championship 2025」、「クロスオーバー Autumn

Challenge」の各大会で権利を獲得した 70名の選手が出場し、2025年度日本語版王者が誕生し

ました。

【特設サイト】

https://sve-jcs.com/2026/

【配信アーカイブ】

＜Day1＞2026年 3月 7日(土)

https://www.youtube.com/live/qxqkvOV0VeU?si=0oEm2gCwXf112pfY

https://decklog.bushiroad.com/view/3KYLJ
https://decklog.bushiroad.com/view/55DGY
https://sve-jcs.com/2026/
https://www.youtube.com/live/qxqkvOV0VeU?si=0oEm2gCwXf112pfY

＜GRAND FINALS＞2026年 3月 8日(日)

https://www.youtube.com/live/_O-nkiqSq1M?si=XxZvgb8mypMwounL

『Shadowverse EVOLVE（シャドウバース エボルヴ）』とは

Cygames とブシロードが贈る『Shadowverse』のリアルカードゲームです。

企画・開発は引き続き Cygames が担当し、製造・販売・運営をブシロードが担当、

2社の共同事業にて、2022年 4月より商品展開開始。

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)公式サイト：https://shadowverse-evolve.com

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)公式 X：https://x.com/shadowverse_ev

Shadowverse EVOLVE Channel：https://www.youtube.com/@shadowverse_ev

公式サポートアプリ「Shadowverse EVOLVE Supporter」ダウンロード URL：

・AppStore（iOS）：

https://apps.apple.com/jp/app/id1608457887

・Google Play（Android）：

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cygames.ShadowverseEvolve

公式サポートアプリ推奨環境：

・【iOS 版】iOS 16.0以上

・【Google Play版】Android OS 12.0以上

【掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。】

© Cygames, Inc.

©bushiroad All Rights Reserved.

https://www.youtube.com/live/_O-nkiqSq1M?si=XxZvgb8mypMwounL
https://shadowverse-evolve.com/
https://x.com/shadowverse_ev
https://www.youtube.com/@shadowverse_ev
https://apps.apple.com/jp/app/id1608457887
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cygames.ShadowverseEvolve